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Geachte meneer,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1: Kunt/wilt u mogelijkheden aangeven voor het afbouwen van de administratieve regeldruk voor de horeca-ondernemers?

Antwoord 1: De gemeente Maastricht heeft de afgelopen jaren al een aantal maatregelen getroffen om de administratieve regeldruk voor met name horeca ondernemers te verminderen. Genoemd kunnen worden:
- Besluit tot het niet invoeren van de exploitatievergunning vooer de zgn "natte” horeca;
- Verlengen van de terrasvergunning van 3 tot 5 jaar;
- Verkorten en vereenvoudigen van de te volgen BIBOB procedure;
- Vereenvoudiging van de procedure tot bijschrijven van leidinggevende op de DHW vergunning;
- Invoering van het digitale ondernemingsdossier.
- Instellen van de functie Casemanager Horeca als begeleider van endernemers bij contacten met de gemeente Maastricht, .

Vraag 2: Bent u bereid — in het kader van het versterken van de vrijetijdseconomie — de mogelijkheid te onderzoeken voor het instellen van een maximumplafond voor wat betreit de jaarlijks terugkerende administratieve lasten voor de horeca ondernemer?

Antwoord 2: Het instellen van een maximumplafond voor jaarlijkse administratieve lasten voor horecaondernemers is wettelijk gezien niet mogelijk en in het kader van de algemene beginselen -
voor behoorlijk bestuur ook niet wenselijk. Wel wordt getracht daar waar mogelijk de procedures te vereenvoudigen en te digitaliseren, o.a. zoals bij vraag 1 is aangegeven.

Vraag 3: Kunt/wil{ u aangeven in hoeverre het instrument “regelluwe zones" met name in de aanloopstraten binnen het gemeentelijk beleid kunnen worden ingepast?
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Antwoord 3: Horeca-ondernemers moeten aan een aantal (landelijke) wettelijke eisen voldoen om tot exploitatie van een horeca-onderneming e kunnen overgaan. De landelijke wetgeving kent het instrument “regelluwe zones" niet, zodat instelling daarvan niet mogelijk is.

Vraag 4: Bent u bereid naast het moderniseren van de horeca openingstijden en de vergunningverlening ook het duurzaam ondernemerschap in totale omvang mee te nemen? Op welke termijn denkt u concrete voorstellen aan de gemeenteraad ter besluitvorming voor te leggen?

Antwaoord 4: De actualisatie van de Horecanota is op dit moment in ontwikkeling en ook reeds in een raadsronde aan de orde gesteld. De verwachting is dat deze nieuwe Horecanota in het najaar kan worden vaslgesteld.

Opgemerkt moet worden dat vergunningveriening veelal geschiedt op basis van landelijke wetgeving, zodat er op lokaal niveau geen instrumenten zijn om daarin te sturen.
Horeca-ondernemers kunnen nu wel al aansluiten bij het digitale ondernemingsdossier. Het Ondernemingsdossier stelt een ondernemer in staat om bepaalde informatie uit de bedrijfsvoering eenmalig vast te leggen en meerdere keren beschikbaar fe siellen aan overheden zoals toezichthouders en vergunningverleners. De ondernemer bepaalt zelf welke overheden toegang hebben tol zijn Ondernemingsdossier. Het Ondernemingsdossier is dan ook van de ondernemer.

Met vriendelijke groet,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

==

Jack Gerats,
Wethouder Wmo, Welzijn, Buurten, Burgerparticipatie en Vergunningen.
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